Quibus benigne exceptis ad Hermum fluvium progreditur, viginti fere stadiis ab urbe distantem. ibi castris positus, Amyntam Andromenis filium ad recipiendam arcem praemittit. Ea praecelso loco sita, difficili undiquaque aditu, adversus quamcunque vim teneri potuerat, etiamsi murus, qui triplici munimento illam circumibat, abfuisset. Ergo felicitati suae gratulatus, quod amplissimas res animo volentem, arx munitissima longa obsidione non implicasset, Iovi Olympico templum ibi ponere decrevit. Cumque solicite circumspiceret, quinam locus accipiendae aedi maxime opportunus foret, confestim exorta vehemens tempestas multo imbri partem arcis perfudit, ubi vetus Lydorum regia fuerat. Eam itaque sedem nutu deorum destinari credens, *templum ibi constitui* iussit. Arci deinde Pausaniam ex amicorum cohorte praeponit; attributis Argivorum auxiliis; ceteras sociorum copias cum Cala et Alexandro Aeropi filio in Memnonis praefecturam immittit. vectigalibus tributisque colligendis Niciam quendam praeficit; Afandrum Philotae filium Lydiae, quibus finibus Spithridates tenuisset. dati ad id equites cum expeditis cohortibus, quot in praesentia suffecturi putabantur. Lydos omnes suis legibus libere uti permisit; et quia Sardonios Dianae, quam *Coloenem* vocant, cultui deditos cognoverat, illius templo ius asyli gratificatus est. Mithrenen honorifice secum habuit, ut eius exemplo et alios ad proditionem illiceret: procedente tempore et Armeniam homini regendam commisit. Ceterum repertis in arce libellis, in quibus inter cetera perscriptae erant largitiones, ob

bellum Macedonibus in Graecia conflandum a satrapis factae, cognovit Demosthenem eam ob causam magnum auri pondus accepisse; cuius etiam epistolae ibi servabantur. Sed quia pace cum Atheniensibus inita transacta res erat, nihil ea de re palam conquestus est; ceterum intentiore cura agendum censuit, quomodo adversus efficacem viri eloquentiam Athenae in officio continerentur, sua defectione universam Graeciam in partes tracturae. nemo occurrebat Phocione dignior, cuius mira innocentia, et ob constantiam virtutis honorata paupertas erat. Eum ergo, primum ob usum, deinde ut hominis magnanimitatem multis experimentis cognovit, admiratione virtutis ita coluit, ut cum post eversum Darii imperium animo elatus, neminem iam salute dignaretur, ad quem scribebat; eximium eum honorem duobus tantum, Antipatro et Phocioni habuerit. Constat huic aliquando centum talenta dono misisse regem: deinde optionem fecisse inter quatuor haud ignobiles Asiae urbes unam eligendi. Cuius, E-laea, Mylassaque et Gergetho fuere: quidam ultimo loco Patara nominant. At ille nihil horum accepit: sed ne tanti regis amicitiam fastidiose sprevisse videretur, petiit, ut *Echecratides sophista, & Athenodorus Imbrius, cum Demarato & Spartone Rhodiis*, qui in arce Sardoniana captivi tenebantur, *custodia liberarentur*. Sed haec in sequens tempus excurre. tum ad Ephesum itum est, quam accepto cladis Persicae nuntio praesidiarii deseruerant, duabus Ephesiorum triremibus avecti. Erat inter eos Amyntas Antiochi filius, qui ex Macedonia profugerat, nulla

quidem iniuria affectus, sed quod periculum a rege metueret: quem quia invisum exosumque habebat, illius animum ex suo metiebatur. Quarto postquam Sardibus movisset die, Ephesum introiit Alexander: restitutisque exsulibus, qui paucorum dominatione pulsi fuerant, rempublicam populo tradidit. Ille libertatis diu desideratae compos, eos qui Memnonem advocavissent, quique templum Dianae spoliassent, inque eo Philippi statuam deiecissent, aut Heropythi monumentum effodissent, quod liberatori civitatis in foro positum fuerat, ad supplicium poscit. Ex quibus Pelagon cum fratre Syrphace et patruelibus, ex ipsa aede in quam confugerant, rapti sunt, statimque lapidibus obruti. Iamque in caedes et iniurias ibatur; cum Alexander inhibita vulgi licentia, ulterius eo de negotio inquire, aut cuique molestiam exhiberi vetuit. id optimis quibusque saluti fuit; quos per causam veri fictive criminis, ipsorum dignitas aut opulentia, furibundae plebis odiis avaritiaeque obiecisset. Inter haec Magnetes et Tralliani legatos mittunt, imperium accepturi. eo *Parmenione cum quinque peditum millibus, equitibusque ducentis ire iussu*: Alcimalum cum paribus fere copiis circum Aeolicas Ionicasque Persici iuris urbes mittit. utrique iniunctum, *ut abolito paucorum dominatu, popularem ubique statum introducerent*. quippe multitudinem suis rebus studere compererat: obque eam rem tyrannos a barbaris impositos, per quos coërceretur. Per eos dies, dum Ephesi commoratur Alexander, ut ex instantibus curis recrearet animum, frequenter in officinam Apellis ventitavit, a

quo uno effigiem suam penicillo exprimi volebat : tanto favore complexus , ut dilectissimam pellicum , amore eius deperire sentiens artificem , dono dederit. Pancaſta vocabatur , ex Lariffa nobili Theſſaliae urbe genus ducens : amabatque eam rex ardenti affectu , ob formae pulchritudinem ; et quoniam adoleſcenti prima mulierum ad libidinem placuerat. Hoc ut magnanimitatem Alexandri non dedecet ; ita non crediderim , *in officina imperite multa differentem ab Apelle mordaci dictorio repressum fuiſſe*. nam id neque maiestati tanti regis , neque modestiae pictoris , hominis non stupidi nec indocti , convenisset : et Alexander liberalibus studiis ab extrema aetate imbutus , etiam de artibus quas non calleret , haud inepte iudicare didicerat. Illud propius vero est , quod alii tradiderunt , *quendam ex Ephesiae Dianae sacerdotibus , quos Megabyzos appellari mos erat , reprehensum* : cum quidem ei diceret Apelles , *quoad tacuisti , aurum hoc atque purpura venerabilem te faciebant imperitiis ; at nunc de rebus quas non intelligis incipientem loqui , etiam pueri rident qui colores terunt*. In ea urbe longe celeberrimam aedem , ut supra relatum est , Herostratus incenderat. Ea tum summa Ephesiorum cura maximisque impensis instaurabatur. Quorum studiis iuvandis Alexander tributâ quae Persis dare consueverant , Dianae pendit iussit : confirmavitque ius asyli , quod antiquitus etiam Liberum patrem Herculemque servavisse cognoverat ; addito etiam spatio , ut quaquaversum in unius stadii amplitudinem extenderetur. postea quoque , cum Asiam perpacasset , scripsit Ephesiis , *se omnes sum-*